Dij dentem,

DIALOGVS PRIMVS.

dentem, Sycophātam, Nequissimum Dei hostem,
Insidiosum, Astutum, Ambitiosum, Garrulum, qui
nihil habeat, præter inanem strepitum uerborum,
Lupum immanem, PseudoEpiscopum, Tyrañum,
suis in summa coloribus pinxit hominem, atq; id in
sola ad eò dedicatoria, ad Illustrissimum Radziuil-
lum, epistola, præfatione c; Titulus libri est. Re-
sponsio ad calumnias Osij, in quibus tum Elbingē-
ses, tum omnes alios, qui Augustanæ Confessionis
doctrinam amplectuntur non solum schismatis, sed
defectionis ab Ecclesia & Heræeos accusat. HIL.
Cœpit ergo innotescere Ecclesij noster Osius: ne-
sciebam. A T H A. Cœpit quidem, uerum innote-
scet magis atq; magis, non multò post, incedet q;
clarioribus titulis atq; elogijs exornatus, aut certe
in clarioribus locis. Verum dic mihi Hilari, quām
probas tu, ut nostri paulo seuerius aliquando exci-
piant istos Osios: sunt enim qui non probent,
quod ad hunc modum arguantur, atq; increpen-
tur. HIL A. Paulus aliter sentit, cum Timothe-
um monet, ut arguat, increpetq; eos, qui sanam do-
ctrinam non sustinent, qui à ueritate aures auer-
tunt, quanto ergo magis, si eam acerbissimè & tru-
culentissimè insectentur, ut facit Osor: Deinde,
si licet, ut cerè licet, excutere, aut extorquere gla-
dium è manu furiosi, licet quoq; exuere omni exi-
stimatione, conculcareq; tales Apostkopos cala-
mo

mo furentes, Cur parceremus? cur non grauiſſe
mē obiurgaremus eum, quem uidemus tot horri-
bilia mendacia, totq; criminatōnes iactare in spon-
sam Christi, atq; in filios Dei, nostros fratres, ut eos
in odium atq; in inuidiam omnium adducat, prin-
cipum præsertim, qui postea de nostris Ecclesijs du-
rius statuere cogitent. Quare censeo non esse par-
cendum istis furiosis atq; blasphemis, imo uix ha-
bere cordi gloriam Dei eum, qui parcendum exi-
stimat, præsertim, cum prius fuerint moniti atq;
obiurgati, nec tamen desistant, imo indies uehemē-
tius nos urgeat, ut facit præfractissimus Osius atq;
incorrigibilis. Sed audi diligenter id, quod nunc
dicam, quod me mirum in modum commouit, &
tibi quoq; haud dubie stomachum mouebit, sta-
tim initio operis (absolui enim quæ ad præfati-
onem pertinent) sic orditur. Fuisse antè XL an-
nos Christianum orbem in summa pace & consen-
sione, ut dici de eo potuerit, quod in Genesi scri-
ptum legimus, erat terra labij unius & sermo-
num eorundem, quodq; scribitur in actis Apo-
stolorum de his, qui primum in Christum crede-
re cæperunt, multitudinis credentium erat cor-
unum, & anima una, omnes Christum vnanī-
miter professos fuisse, in hoc solo gloriatos &
nullum potuisse sibi nomen dari glorioſius exi-
stimas. A T H A N A S I V S . Bone
D i i s j . Deus